radum Kauffungum *primo* quidem ceu hominem *Politicum*, non uulgari prudentia, administrandi que munieris dexteritate praeditum, et in aula Friderici Placidi magna cum laude florentem : tum *secundo* ceu *militem*, in bellis, quibus sub signis Noricis Saxonisque per annos aliquot interfuit, fortunatum, et, ubi ad Geram captus, infelicem pariter considerauimus. Porro *tertio*, quod caput rei, scopusque *Dissertationis nostrae* erat, eundem, ut audacem *Principum raptorem*, diuino tamen permittente Numine in silua comprehensum, et paulo post Freibergi capite plexum, pro ingenii nostri modulo exhibuimus. Nunc *tandem* nihil aliud supereft, quam ut insimul *socios* eiusdem, dignis hinc inde poenis affectos, quamuis id paucis fiat, contemplemur. Sed, priusquam dehinc pedem moueamus, non possumus non, quin singulare uariae fortunae, cuius casibus mortales saepissime expositi sunt, exemplum, quod in Kauffungo manifesto satis elucet, omnibus accurate perpendendum proponamus, adeoque aureos plane *Sarbieuii*, alterius *Sarmatarum Horatii*, Choriambos iterum iterumque cuilibet legendos inculcemos :

*Eheu, Telephe, ludimur,*

*Fortunae uolucris ludimur impetu?*

*Vesper uespere truditur,*

*Sed nunc deterior, nunc melior subit, etc.*

ita tamen, ut nec Plautinum istud :

*Sapiens pol ipse fingit fortunam sibi,  
nec Appit in Sallustiana ad Caesarem oratione dictum, fa-  
brum suae quemque fortunae esse, a raptore nostro remo-  
tum cupiamus.*

L. I. Od. 7.

*Lyricor.*

Trinium

Aet. II.

Sc. 2

## APHOR. III.

Nec ceteri socii, quippe Kauffungiani plagi participes, id sceleris impune tulerunt: siquidem tum ipse Conradi frater, Ditericus, (η) qui Friderici Placidi animum mordacibus uerborum aculeis lacessiuerat, Altenburgi : tum etiam plures, iustis cruciati suppliciis, Cygneae (♀) uiolentam oppetierunt mortem.

(η) Cum hic recordari subeat, quod supra in *Dissertazione priori ad Aphor. I.* p. 2. promiserimus, hoc loco de DITERICO KAVFFVNGO, nobili genere in Osterlandis, Matre *Schonbergia*, nato, Conradi Fratre, eiusdemque delicto, mentionem fieri debere, non male facturos nos esse arbitramur, si fidei datae memores negotium istud paulo accuratius persequamur. Quod opus dum aggredimur, prae reliquis omnibus ipsum a raptorum partibus stetisse, eorumque proposita haud dubie consiliis studiisque suis, quantum poterat, adiuvuisse, obseruetur necesse est. Ut autem eo facilius haec in omnium animis radices figere queant, primum prouocare liceat ad *Paulum Grefium, Albinum, Dresserum*, aliosque, qui Conradum Kauffungum scalas, arci Altenburgensi applicandas, in horreo, quod *Ditericus* sibi uendicabat, confecisse scribunt: non obscuro sane fraterni in nefandas huiusmodi machinas consensu indicio. Deinde nec istud a clandestina cum plagiariis collusione abhorret, quod idem, ubi Principes iuniores feliciter a Conrado abductos perceperat, concordibus Scriptorum suffragiis: *nido relicto, uolucres auolasse*, dixerit.

dixerit. uid. *Fabricius Orig. L. VII. p. 773. Albin. Meissen. Land Chron. Tit. XXI. p. 272. Dresserus l. c. Mullerus Annal. Sax. p. 30.* et ex his reliqui, *Disputator Lipsiensis de Raptu Ernesti et Alberti, Criticus T. III. Qu. 40. p. 552.* quae denuo Diterici in Fratrem, Fratrisque complices animum ac uoluntatem satis facilem declarant. Hinc, sermone eius ad Electorem Placidum delato, non aliter fieri poterat, quam ut et iste raptorum socius, praecipititia linguae deceptus, infami capitis poena afficeretur. *Spangenbergius Chron. Mansf. c. 333. p. 389. Albinus, Dresserus, Mullerus, ll. cc. diem XXXI. Jul. anno 1455.* ponunt: sed omnes hos, quod pace eorum dictum sit, uehementer falli, et antiquioribus hac in re documentis destitutos, male temporum rationes subducere statuimus. Hinc nos, uestigiis Friderici II. insistentes, supplicium multos ante 31. Julii dies praecessisse, euincere conamur. Idque eam potissimum ob causam, propterea quod, illo tempore, quo Electoris literae, die scilicet Saturni XXVI. Jul. anno 1455. fastos Jacobi sequente, ad Principes quosdam Germaniae conscriptae erant, (conf. supra Aphor. VI. p. 23.) iam tum turpi morte punitum fuisse, abunde constet. Ita enim Placidissimi ingenii Septem Vir in prolixa flagitii Kauffungiani explicatione loquitur: Darum er (Kunz von Kaufungen) ussi Montag darnach zu Friberg, sine Gesellen zu Zwickau, sint Frunt (Ditericum intelligit) zu Altenburg ihren wurdigen Lohn haben genommen, etc. Quo loco, quamuis diem supplicii huius certum non determinet, interim tamen illud haud obscure insinuat, quod iste non ad XXXI. Jul. sed potius ante XXVI. eiusdem reuocandus iuxta ac collocandus sit. Caute hac in parte Georg.

M 3

Fabri-

*Fabricius, Boiemus, Disputator Lipsiensis*, aliquique, qui diem hunc silentio inuoluerunt, egisse nobis uidentur. *Priores*, cum tabularum publicarum non fuerint compotes, aliquatenus corrigi et excusari merentur; contra uero *Hermannus Sudenio*, quippe qui uetusta haec testimonia facile perspecta cognitaque habebat, neutiquam laudi ducitur, quod et is *Albino*, aliisque nimium tribuat, et simili cum citatis scriptoribus, pro more suo, lyra oberret. T. III. Qu. 40. p. 552. Sed de his satis: nunc de loco supplicii paucis dispicere, et Autorum iudicia, quae nec hic exacte conueniunt, paulisper examinare placet. Vbi quidem *Fabricius* l. c. *Spangenbergius Chron. Mansf.* l. c. *Albinus*, *Dresserus* ll. cc. et quotquot hos imitantur, imprimis *allegatus Criticus*, extra Altenburgensium moenia id factum esse, falso nobis persuadere audent. *Seb. Mullerus* l. c. *Collectores Lex. Histor. sub uoce Kauffungen* p. 249. *Disputator Lipsiensis*, rete et firmo ueritatis fundamento nixi ipsam urbem indigitant: quibus etiam nos eo lubentius adstipulamur, quo clarissimus patet, Fridericum in literis suis eandem sententiam tueri.

(3) Iam, omissis *Conr.* et *Diterico Kauffungis*, (horum enim funera iam descripsimus,) reliquos pariter in poenis suis considerandos sistamus. In his principe loco princeps etiam Kauffungiani sceleris minister, IOH. SCHWALBIVS, rerum ad focum pertinentium custos, a Friderici II. subditis d. XXII. Jul. interceptus, numeratur, qui, si fides *Fabricio L. VII. Orig.* p. 773. *Mich. Boiemo in uit. Albert.* p. 10. *Albino M. L. Chr. Tit. XXI.* p. 272. *Dressero* l. c. *Mullero, Critico*, aliisque habenda, quod nulli dubitamus, Cygneae in quatuor

quatuor partes dissectus et candenti forcipe uellicatus fuit: quo die uero, in Electoris declaracione publica non legitur, plerique tamen, ut *Albinus*, *Dresserus*, *Job. Schmidius* in *Chron. Cygneens.* P. II. c. I. p. 228. *Laurent. Vilbelmi* in *Chron. Cygn.* p. 197. d. XXVIII. Julii constituant. *Spangenberg.* in *Chron. Mansf.* c. 333. p. 389. Schuualbii nomen aperte quidem non indicat, haud dubie tamen tacite id ipsum subintelle&ctum cupit. Post Schuualbium de IOHANNE SCHVVEINIZIO iaciebatur alea: cum enim ille eodem tempore una cum coquo, et aliis duobus post longos itinerum errores in manus persequentium incidisset, funesto gula ipsius laqueo interclusa fertur. uid. *Boiemus* l. c. *Contra Tob. Schmidius*, *Vilbelmi*, *Mullerus*, ll. cc. idem, ad quod Schutualbius raptus erat, supplicium perpetuum hunc referunt: nec alia ratione de ceteris DVOBVS, quorum iam mentionem fecimus, poenam latam fuisse contendunt. *Fabri- cius* l. c. exclusis reliquis tribus, coquum solum in partes diuisum tradit. *Albinus* et *Dresserus* uidentur ita quatuor horum suppicia dispertiri, ut duos ex his, culinae nempe farnulum, et alterum, qui non nominatur, scalasque Kauffungo, arcem Altenburgensem ascensuro, manibus suis firmasse ac fulsisse fertur, ferro ignito probe adustos, et postmodum laniatos: reliquos autem aliis modis de uita sublatos statuunt. *Lau- rentius Peccensteinius* sibi ipsi non constat, tum altero in loco hoc, altero autem aliud diuersumque proponit. Quod enim in *Theatr. Saxon.* P. III. p. 133. de qua- tuor Kauffungi sociis, capite plexis affert, id in *Wite- kindeae Familiae Prosapia.* p. 15. de sex capiendum esse scribit. *Fridericus Elector* generatim saltem, et numero et

et nominibus flagitiosorum neglectis, Conradi complices Cygneae dignam sceleribus mercedem reportasse commemorat: Vnde nihil aliud coniicere possumus, quam praeter quatuor illos, qui demum d. XXVIII. Jul. post publicatam transmissamque Electoris declarationem illic internecioni dati sunt, etiam alios, SEX quippe Moseni comites, et DVOS, cum Kauffungo in filia Protouallensi captos, (conf. *Dissert. prioris Aphor. XII. p. 57.*) Cygneae atrocitatē criminis uitae dispendio soluisse. Sic collatis rationibus duodecim morte multatos deprehendimus: quatuor autem, *Vilhelmi scilicet de Mosen et Schonfels*, cum duobus seruis ueniam consecuti, terris Misnicis, ut *Boiemas* auctore est, excesserunt, nec, quo se contulerint, unquam post haec compertum fuit. Ceterum et de his *Seth. Caluifius Op. Chron. p. 796. Gottfridi Chron. Hist. P. VI. f. 667. Anton. Weckius in Desc. Dresd. P. II. Tit. I. p. 124. etc.* quae-dam generatim saltem tradunt. Reliqua propediem dabimus.